
UCHWAŁA NR IX/46/24 
RADY GMINY KOSZARAWA 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Koszarawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465), w związku z art.41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) 

Rada Gminy Koszarawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Koszarawa na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Zoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988B22C2-17AE-4F29-8F6D-8F0148303D75. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr IX/46/24  

Rady Gminy Koszarawa  

z dnia 13 grudnia 2024r. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 

Koszarawa na 2025 rok. 

 

Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2025 rok 

został opracowany na postawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Prowadzenie działań związanych 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu, należy do zadań własnych gminy.  

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na 

gminę obwiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożywania napojów 

alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 

zakresie sposobu spożywania tych napojów, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu 

następstw nadużywania alkoholu, oddziaływania na osoby nadużywające alkohol oraz 

udzielania pomocy ich rodzinom. Działania podjęte przez władze lokalne powinny docierać do 

każdej grupy wiekowej i do wszystkich środowisk. Skuteczna profilaktyka to również 

wskazanie i wspieranie alternatywnych sposobów spędzenia czasu wolnego i promowanie 

zdrowego stylu życia 

§ 1.  

Cel programu 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2025 rok ma na 

celu: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych oraz członków ich rodzin; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjno-informacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych . 

4. wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

5.  podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 

i art. 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego;  

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988B22C2-17AE-4F29-8F6D-8F0148303D75. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Zadania programu i sposób ich realizacji w 2025 roku 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin od alkoholu poprzez: 

1) podejmowanie działań mających na celu zmotywowanie osób uzależnionych od 

alkoholu do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego –prowadzenie rozmów z 

tego zakresu; 

2) współpracę z placówkami służby zdrowia w zakresie leczenia osób uzależnionych; 

3) działalność informacyjną skierowaną do mieszkańców na temat możliwości korzystania 

z pomocy terapeutycznej przez osoby uzależnione od alkoholu; 

4) kierowanie osób potrzebujących wsparcia w związku z problemem uzależnień do 

korzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej; 

5) podnoszenie kwalifikacji osób zaangażowanych w działania profilaktyczne, a w 

szczególności członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz pracowników realizujących program poprzez uczestnictwo w szkoleniach, 

naradach, konferencjach; 

6) udzielanie informacji osobom uzależnionym i członkom ich rodzin o przysługujących 

prawach oraz o możliwościach podjęcia leczenia. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

poprzez: 

1) współpracę z Gminnym  Ośrodkiem Pomocy Społecznej, policją, służbą zdrowia, 

pedagogami szkolnymi i Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, i przemocy 

w rodzinie; 

2) prowadzenie wobec osób uzależnionych od alkoholu działań motywujących do podjęcia 

leczenia odwykowego -pokrywanie kosztów wydawania opinii przez biegłych 

sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu;  

3) prowadzenie edukacji zmierzającej do eliminowania czynników zagrażających 

prawidłowemu funkcjonowaniu społecznemu i psychologicznemu przez promowanie 

abstynencji, zdrowego stylu życia, aktywnych form spędzenia wolnego czasu, 

wzmacniania więzi rodzinnych, podejmowania działań skierowanych do mieszkańców 

gminy w formie spotkań i imprez integracyjnych dla rodzin, dzieci i młodzieży; 

4) organizowanie spotkań dla rodziców z problemem alkoholowym z psychologiem; 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych a w szczególności do dzieci i młodzieży,  

1) realizację profesjonalnych programów profilaktycznych, koncertów i przedstawień 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 

2) organizowanie imprez i zajęć o charakterze kulturalnym, turystyczno-krajoznawczym, 

rekreacyjnymi sportowym, tj. dzień dziecka, imprezy choinkowe, turnieje piłki nożnej, 

imprezy sportowe, pikniki i festyny rodzinne z elementami profilaktyki; 

3) dofinansowanie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć rozwijających zainteresowania, np. 

muzycznych, tanecznych, plastycznych, teatralnych; 

4) zakup nagród i niezbędnych materiałów dla uczestników imprez profilaktycznych, 

konkursów profilaktycznych, (literackich, plastycznych i artystycznych) promujących 

zdrowy styl życia; 

5) przeprowadzenie diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988B22C2-17AE-4F29-8F6D-8F0148303D75. Podpisany Strona 2



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i zapewnienie działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez: 

1) wspomaganie działalności organizacji, instytucji i stowarzyszeń oraz osób fizycznych 

w  zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez promocję zdrowego stylu 

życia (kulturę, sport i turystykę) 

2) wspieranie edukacyjno–informacyjne podmiotów zajmujących się szeroko rozumianą 

profilaktyką przeciwdziałaniu alkoholizmowi;  

3) zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

szkoleń dla jej członków. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131i 

15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

poprzez: 

1) kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, sprawdzające 

przestrzeganie ww. przepisów(zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom do lat 

18, osobom nietrzeźwym, a także „pod zastaw” lub „na kredyt”); 

2) podejmowanie działań interwencyjnych wobec prowadzących promocję i reklamę 

napojów alkoholowych w punktach sprzedaży napojów alkoholowych; 

3) podejmowanie działań interwencyjnych w ujawnionych przypadkach sprzedaży 

napojów alkoholowych nieletnim i osobom nietrzeźwym 

4) organizowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych z zakresu prawnych 

regulacji dotyczących sprzedaży alkoholu nieletnim i osobom nietrzeźwym, zakup 

materiałów informacyjno –edukacyjnych. 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

1) reintegracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ; 

2) prowadzenie poradnictwa prawnego, zawodowego, prowadzenie działalności 

samopomocowej, zatrudnienie tymczasowe.  

§ 3.  

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

1. Ustala się dla członków Komisji za udział w posiedzeniach i kontrolach wynagrodzenie 

w wysokości: 

1) 200,00 zł brutto dla Przewodniczącego Komisji; 

2) 200,00 zł brutto dla członków Komisji; 

2. Podstawą do wypłacenia wynagrodzenia jest udział członka komisji w posiedzeniu, 

potwierdzony własnoręcznym podpisem na liście obecności w dniu odbycia 

posiedzenia. Lista obecności powinna być podpisana przez przewodniczącego komisji. 

Wynagrodzenie będzie płatne po przedłożeniu lisy obecności najpóźniej do dziesiątego 

dnia następnego miesiąca. W związku z podróżami służbowymi osobom wchodzącym 

w skład komisji przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegów na zasadach i 

wysokości określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

29 stycznia 2013r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 

służbowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988B22C2-17AE-4F29-8F6D-8F0148303D75. Podpisany Strona 3



§4. 

 Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

realizują: 

1 Urząd Gminy Koszarawa;  

2 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jako koordynator 

wykonania niniejszego Programu; 

3 Placówki oświatowe w zakresie realizacji szkolnych programów profilaktycznych, 

spektakli teatralnych, koncertów, organizacji konkursów, imprez o charakterze 

profilaktycznymi związanych z tym spotkań; 

4 Instytucje kultury w przedmiocie organizacji imprez i koncertów promujących zdrowy 

i trzeźwy styl życia oraz pracę z dziećmi; 

5  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w zakresie udzielania pomocy finansowej i 

rzeczowej osobom i rodzinom, w których występują problemy z nadużywaniem 

alkoholu lub innymi używkami; 

6 Policja, Prokuratura, Sąd. 

§ 5. 

 Zasady finansowania zadań ujętych w Programie 

Finansowanie realizacji zadań Programu w 2025 roku będzie dokonywane z rocznych opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych przez prowadzące 

sprzedaż podmioty gospodarcze  i środków nie wydatkowanych w 2024r. 2.Planowane środki 

finansowe na realizację Programu w roku 2025 stanowią kwotę 54.600,00 zł.(słownie: 

pięćdziesiąt cztery tysiące sześćset złotych). 

§ 6.  

Przewidywane efekty realizacji Programu 

1 Zakładanym efektem realizacji programu jest ograniczenie występowania przyczyn 

oraz skutków nadużywania alkoholu przez mieszkańców Koszarawy, a także 

stworzenie wielopłaszczyznowego, spójnego systemu wsparcia oraz pomocy dla osób i 

rodzin zagrożonych/dotkniętych problemem alkoholowym oraz zwiększenie jego 

skuteczności poprzez:  

a) Podniesienie świadomości mieszkańców gminy wobec skutków nadużywania 

alkoholu, 

b) Zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności w działania związane z 

ograniczeniem alkoholizmu na terenie gminy, 

c) Udzielanie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym od 

alkoholu, 

d) Zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach, wynikających z 

uzależnienia i współuzależnienia. 

2 W celu sprawdzenia, czy planowane efekty zostały osiągnięte niezbędne jest 

prowadzenie czynności monitorujących i prowadzenie działań korygujących. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988B22C2-17AE-4F29-8F6D-8F0148303D75. Podpisany Strona 4



 
HARMONOGRAM  REALIZACJI GMINNEGO  PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH GMINY  KOSZARAWA  

NA  ROK  2025 

 
 

 

L.p. 

 

Kierunek działania  

zadania 

 

  

Podmiot 

realizujący 

 

Termin i 

miejsce 

realizacji 

 

Koszt 

realizacji 

 

Sposób 

realizacji zadania  

 

 

 

 

I. 

 

 

 

 

 

 

Ustalenie liczby punktów 

sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu(za 

wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży oraz 

w miejscu sprzedaży 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

 

 

 

  

 

 

 

 

Do 

31.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

Bez 

kosztów 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podjęcie uchwał na sesji 

Rady Gminy 

 

 

II 

 

 

 

 

Kontrola przestrzegania 

przepisów prawnych i prawa 

obrotu napojami alkoholowymi 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

 

GKP i RPA 

 

 

Praca ciągła  

przez cały 

rok 

 

 

 

Bez 

kosztów 

 

 

Protokół z kontroli 

sporządzony przez 

Przewodniczącego GKP 

i RPA i członków 

 

 

 

 

 

 

 

III 

Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu oraz 

zapobieganie problemom 

zdrowotnym i 

psychospołecznym, 

wynikającym z nadużywania 

alkoholu 

Pokrycie kosztów wniosków 

kierowanych do wydziału 

rodzinnego i nieletnich  sądu 

rejonowego o wydanie 

postanowienia w sprawie o 

leczenie odwykowe 

 

 

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

 

 

 

Praca ciągła  

przez cały 

rok 

 

 

 

 

 

  

1 800,- 

 

 

 

3 450 ,- 

Finansowanie zajęć 

terapeutycznych i 

rehabilitacyjnych dla 

osób uzależnionych od 

alkoholu oraz ich rodzin, 

które nie są finansowane 

przez NFZ, 

 

Wspieranie placówek 

leczenia uzależnienia od 

alkoholu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988B22C2-17AE-4F29-8F6D-8F0148303D75. Podpisany Strona 5



 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

Rozpatrywanie wniosków 

dotyczących osób 

uzależnionych od alkoholu i 

ustalanie sposobu dalszego 

postępowania wobec nich, a 

także motywowanie ich do 

podjęcia leczenia. 

Podejmowanie przez Komisję 

innych działań mających na 

celu przymusowe leczenie 

odwykowe osób uzależnionych 

oraz formułowanie wniosków 

do sądu o przymusowe leczenie 

od alkoholu i narkomanii. 

 

Wspieranie i koordynowanie 

pracy zespołu 

interdyscyplinarnego d.s. 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

 

 

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

 

Policja 

 

Kurator 

Sądowy 

Biegły Sądowy 

 

 

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

Policja 

 

 

Praca ciągła  

przez cały 

rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca ciągła  

prze cały rok 

 

 

 

  2 000,- 

 

 

 

 3 000,- 

 

 

 

 

Bez 

kosztów 

Współpraca z 

przedstawicielami 

wymiaru 

sprawiedliwości w 

zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, 

kuratorami, 

prokuratorami, sędziami 

 

 

3. 

 

Koszty przejazdu dla osób 

uzależnionych, korzystających 

z leczenia w Ośrodkach 

Leczenia Uzależnień 

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

 

 

 

Praca ciągła 

 przez cały 

rok 

 

 

 3 000,- 

Szerszy dostęp do oferty 

pomocowej w zakresie 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych 

 

 

 

 

 

 IV 

Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w zajęciach 

pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo - wychowawczych 

i socjoterapeutycznych 

 

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

Szkoła 

podstawowa 

i rodzina, 

Społeczność 

lokalna 

 

Klub 

sportowy 

Gminne 

Centrum 

Kultury i 

Turystyki 

Biblioteka 

 

 

3 000,- 

Realizacja 

środowiskowych 

programów 

profilaktycznych 

kierowanych do dzieci 

Organizacja i 

finansowanie imprez 

sportowo-kulturalnych 

ukierunkowanych  na 

popularyzację zdrowego 

stylu życia, wolnego od 

alkoholu Finansowanie 

dożywiania dla dzieci 

uczestniczących w 

zajęciach 

pozalekcyjnych 

organizowanych przez 

GCKiT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988B22C2-17AE-4F29-8F6D-8F0148303D75. Podpisany Strona 6



 

 

1. 

Dofinansowanie wycieczek dla 

dzieci z rodzin w których 

występują problemy 

uzależnień, dofinansowanie 

lokalnych imprez 

profilaktycznych (Dzień 

Profilaktyki), finansowanie 

spędzania różnych form 

wolnego czasu dla dzieci i 

młodzieży( festyn i inne 

atrakcje),pomoc dla dorosłych 

członków rodziny z problemem 

alkoholowym 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

  

 

 

Szkoła 

podstawowa  

rodzina 

 

Społeczność 

lokalna 

Gminny 

Ośrodek    

Kultury 

 

 

 

 

 

 

23 350,- 

Finansowanie 

wypoczynku i rekreacji 

oraz zagospodarowanie 

wolnego czasu dzieci i 

młodzieży poprzez 

organizację lokalnych 

zajęć artystycznych, 

sportowych, ruchowych 

 2 Wspomaganie instytucji, 

stowarzyszeń osób fizycznych 

służący rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych  

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

 

Grupy 

wsparcia 

 

Bez 

kosztów 

Promowanie zdrowego i 

trzeźwego stylu życia 

 

 

V 

Udzielenie rodzinom, w 

których występują problemy 

alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej w 

rozwiązywaniu ochrony przed 

przemocą w rodzinie, 

budowanie gminnego systemu 

wsparcia dla ofiar przemocy, 

współpraca z instytucjami i 

organizacjami zajmującymi się 

pomocą socjalną, materialną, 

psychologiczną i prawną, 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

 

 

 

Praca ciągła 

przez cały 

rok 

 

 

 

 

 

3 600,- 

 

 

Dofinansowanie pracy 

terapeutycznej z rodziną 

 

 

 VI Podejmowanie interwencji w 

związku z naruszeniem 

przepisów pokreślonych w art. 

131 i 15 ustawy oraz 

występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela 

publicznego 

Wójt Gminy 

Koszarawa 

Praca ciągła 

przez cały 

rok 

 

Bez 

kosztów 

Współpraca z sądami, 

Policją 

 

 

 

 

Tworzenie warunków do 

bieżącej realizacji programu, 

zakup niezbędnych materiałów 

i urządzeń technicznych, 

szkolenie komisji Zespołu d.s. 

przemocy w rodzinie 

 

 

 

Przewodniczący 

GKP i RPA 

 

 

Praca ciągła 

przez cały 

rok 

 

 

 

 

2 500,- 

 

Dofinansowanie szkoleń 

i kursów 

specjalistycznych w 

zakresie pracy 

profilaktycznej 

 

VII 

Kontynuacja bieżącej pracy 

Komisji. 

Ustala się zasady przyznawania 

Przewodniczącemu i członkom 

Komisji wynagrodzenia . 

1.Za udział w jednym 

posiedzeniu Komisji-

obejmujące również koszty 

 

 

GKP i RPA 

 

Według list 

obecności z 

posiedzenia 

 

 

7 200,- 

Kontynuacja bieżącej 

pracy Komisji. Zbieranie 

informacji i 

magazynowanie 

dokumentów w sprawie 

osób uzależnionych od 

alkoholu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988B22C2-17AE-4F29-8F6D-8F0148303D75. Podpisany Strona 7



podróży związane z udziałem w 

pracach Komisji – 140 złotych. 

2.Za pobyt na terenie gminy 

związany ze zbieraniem 

wywiadów środowiskowych i 

innych informacji na potrzeby 

Komisji – 140 złotych 

 

Dofinansowanie 

poradnictwa 

psychologicznego 

VIII Wspieranie rodziny 

 

Wójt Gminy Praca ciągła 

przez cały 

rok 

1100,- 

 

Organizacja i 

finansowanie zajęć dla 

rodziców mających na 

celu podniesienie 

kompetencji 

wychowawczych 

społecznych oraz 

przygotowujących 

rodziców do 

wychowywania dzieci 

bez przemocy i alkoholu. 

IX Wspieranie zatrudnienia 

socjalnego 

Wójt Gminy Praca ciągła 

przez cały 

rok 

600,- 

 

Organizowanie i 

finansowanie klubu 

integracji społecznej  w 

tym: reintegracja 

zawodowa i społeczna 

osób zagrożonych 

wykluczeniem, 

prowadzenie 

poradnictwa prawnego, 

zawodowego, 

prowadzenie działalności 

samopomocowej, 

zatrudnienie tymczasowe 

              

Razem: 

 

  54 600 ,-  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988B22C2-17AE-4F29-8F6D-8F0148303D75. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR IX/46/24 RADY GMINY KOSZARAWA z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Koszarawa na 2025 rok.


